
令和４年１０月１１日 

保護者 様 

三田市立けやき台小学校 

校長  福井 博行 

 

体育の服装（冬季）について 

 

 錦秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の

教育につきまして、ご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、秋の深まりとともに気温も下がり、服装の調整で健康管理をしていただきたく思います。寒い

時期の体育の服装を以下に示しておりますのでご確認、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

１．長袖体操服上下について 

 ・半袖体操服上下は学校指定ですが、長袖体操服上下は学校指定ではありません。学校からご案内す

る長袖体操服上下を購入・使用していただいても、運動に適した華美でない服装を着用していただい

ても、どちらでも差し支えありません。 

 

２．上着 

 ・半袖体操服 ＋ 長袖ジャージ を基本とします。 

 ・体操服の下の肌着は着用可です。 

 ・長袖ジャージの代わりに、 

フードのないトレーナーやヤッケ、 

ピステ、フリースの着用は可です。 

 

 

３．ズボン 

 ・半ズボン体操服 ＋ 長ズボンジャージを基本とします。 

 ・長ソックスの着用可です。ただし、タイツやレギンスは不可です。 

                   （けがの際に、脱ぎ着が難しいため） 

 

４．その他 

 ・体操服忘れの場合、貸し出しは行いません。 

 ・健康上の理由等で、体育の服装に配慮が必要な場合は担任に連絡帳等でお知らせください。 

フードがある

と、運動の妨げ

になったり、物

や人とひっかか

ったりする危険

があります。 

長袖上着の例 


